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»آرمانملی«حواشیپیرامونلایحهمنعخشونتعلیهزنانرابررسیمیکند

لایحه حمایت از زنان در مارپیچ بهارستان

گزارش»آرمانملی«ازتشدیدبحرانکمبودآبباکشتمحصولاتآببر

ضرورت اصلاح الگوی کشت

گزارشیبررسیمیکند »آرمانملی«در

کنش ها به »دیپلماسی تندروها« وا

»آرمانملی«گزارشمیدهد

انتقال پیام آمریکا به تهران
اساسمنافعملیوحقوقمردمایرانپاسخمقتضیمیدهیم سیدعباسعراقچی:بر

سخــن روز

یاد  د  اشت

ایالات متحده آمریکا و اتحادیه اروپــا در موضوع پرونده 
هســته ای ایــران، برخــاف ســایر مســائل بین المللــی، 
اختاف نظــر بنیادینــی ندارنــد. هرچنــد میــان آن ها در 
خصــوص جنــگ اوکرایــن، وضعیــت غــزه و فلســطین، 

سیاست های تعرفه ای و همچنین مسائل ...

یکی از وظایف سیاســتگذاران در حوزه های مختلف در 
هر کشوری تصویب قوانین، مقررات و آیین نامه ها برای 
مدیریت بهتر در آن حوزه اســت. ازجمله ایــن حوزه ها، 
حــوزه کان خانــواده اســت کــه بایــد بــرای موضوعــات 

مختلفی در این حوزه تدابیری اتخاد شود که 

هم صدایی اروپا و آمریکا

قانون تعیین مهریه و یک نکته

حسنبهشتیپور
تحلیلگرمسائلبینالملل

سیدحسنموسویچلک
رئیسانجمنمددکاران

اجتماعیایران

گفتوگوییبررسیمیکند »آرمانملی«در

دوگانه تعامل و استیضاح در بهارستان

سیدحسنخمینی:

کره کننده   باید به تیم مذا
اعتماد داشت

همین صفحه

آرمانملی:زنان به عنوان قشری که نیمی از جامعه را تشکیل می دهند از حقوق قانونی و حقی برخوردارند که طی دهه ها و 
سال ها با مشکات و چالش هایی مواجه بوده است و به رغم وعده های مختلفی که در دولت های متفاوت برای احیای ...

آرمانملی:شــبکه آمریکایی CNN گزارش داده که 
کرات هسته ای میان ایران و آمریکا  گاه از مذا منابع آ
کید کردند که دو طرف به توافقی کلی بسیار نزدیک  تأ
شده اند. به ادعای این منابع، این توافق می تواند در 

دیدار آتی، که احتمال ...

کنش   وا
 نرگس آبیار
 به توقیف 
»سووشون«

قانون تعیین مهریه و یک نکته

ادامهیادداشت
...   گاهــی مواقــع ایــن تدابیــر در قالــب قانــون اتخــاذ و            
اعمال می شــود. یکی از حوزه های پرچالش طی چند 
، موضــوع مهریــه اســت. در گذشــته هــم  ســال اخیــر
جمعیت قابل توجهی به خاطر مهریه زندان می رفتند و بعدها 
با اصــاح قانون شــرایط تا حدودی مدیریت شــد و با گذاشــتن 
سقف 110 سکه حد متعارفی را اعام کردند گرچه همه این سقف 
را رعایــت نمی کردند چون مهریــه را کی داده و کــی گرفته ولی در 
شــرایط فعلی که معمولا آمار طاق هم روند رو به رشــدی دارد، 
گاهی مواقع مهریه برای برخی افراد یک پشتوانه اقتصادی برای 
گر قرار اســت در این حوزه  استقال زن محســوب می شــود اما ا
قانونگــذاری کنیــم و در قانونگــذاری عــرف جامعــه را مدنظــر 
نداشــته باشــیم، تفاوت هــای فرهنگی یا زیســت بــوم را مدنظر 
نداشــته باشــیم طبیعتــا آن قانــون در عمــل جنبــه اجــرا پیــدا 
نمی کند، همان طور کــه مصادیقی در ایــن موضوعات تصویب 
شدند ولی در عمل هدفگذاری یا هدفی که از تصویب آن قوانین 
بود، تحقق پیدا نکرد که قانون جوانی جمعیت هم یکی از این 

مصداق هاست.
 گزارشــی که اخیرا خانم دکتر وحیددســتجردی و اســاتید دیگر 
گر در قانون  ارائه کرده بودند، بیانگر همین موضوع است. حال ا
ســقف مهریه را 14 ســکه تعیین کنیم، قانون هــم جنبه اجرایی 
پیدا نمی کند، همان طور که گاهی مواقع قراردادهای بازیکنان 
ورزشی هم مطابق آنچه بوده، اجرا نمی شود و طور دیگری عمل 
می کنند. این نوع قانونگذاری نشــانه بی توجهــی به حقوق زن 
به عنوان یک شــهروند محســوب می شــود. فراموش نکنیم که 
کید دارد  مهریه، حق زن اســت و قوانین دینی هم در این باره تا

چون در کشور اسامی زندگی می کنیم.
 البته اســتدلال نمی کنم که مهریه بالا مانع طاق می شــود ولی 
نکته ایــن اســت کــه مهریــه پاییــن در شــرایط کنونــی در برخی 
خانواده ها می تواند حق طاق را آسان تر هم بکند. یا اینکه زن 
سوختن و ســاختن را مبنای تعامل یا حضورش در منزل اتخاذ 
کند. لذا معمولا انتظار این است که وقتی قانونی را داریم تنظیم 
می کنیم، قانون باید به یک نیاز به گونه ای پاســخ دهد که حل 

مسئله شود.
 اما این نــوع قانونگذاری حتی همان 110 ســکه هــم که در عمل 
همه جا اجرا نمی شود لذا بی توجهی یا کم توجهی به حقی است 

که یک زن دارد. 
درحالی که این موضوع حق اختیاری است و نمی توان اینگونه 
برایش تصمیم گرفت که به 14 ســکه تقلیل یابد. همه می دانیم 
کــه ثبــات خانواده هــا دچــار مشــکل شــده و در شــرایط کنونــی 
هیچکــس ازدواج نمی کنــد که طــاق بگیــرد بلکه افــراد ازدواج 
می کنند که تعالی پیدا کنند و رشد کنند. در دین ما هم طاق، 

نکوهیده ترین حال است. 
لذا موضــوع مهریــه 14 ســکه تصویــب هــم بشــود، دوقبضه هم 
قانــون بشــود، در عمــل اجــرا نخواهــد شــد. پــس چــه بهتــر که 
چنین قوانینی را تصویب نکنیم تــا آن جایگاه و ابهت قانون را از 
گر بــا مبانی فرهنگی جامعــه و عرف جامعه،  بین ببریم. قانون ا

مغایرت داشته باشد، در اجرا دچار مشکل می شود. 

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

کــره غیــر  آرمــانملــی-ســهیلثابــت: ایــران و آمریــکا پــس از 5 دور مذا
مستقیم در مســقط عمان و رم ایتالیا در آستانه دور ششــم قرار گرفته اند 
که به قرائت عده ای از تحلیلگــران در این دور یا دورهای پس از آن شــاید 
کــرات یــا اصطاحــا توافــق ایــران و آمریــکا   شــاهد بــه نتیجــه رســیدن مذا

باشیم. 
توافقی که عمانی ها به عنوان کشور ثالث میانجی، بسیار برای حصول آن 
تاش کرده و می کنند. چنانکه مسعود پزشکیان رئیس جمهور کشورمان 
در ســفر اخیر به عمان و دیدار با هیثم طارق سلطان عمان از تاش های 
کرات غیر مستقیم میان ایران و آمریکا  این کشور برای میانجیگری در مذا

از وی تقدیر و تشکر کرد. 
از طرفی به نظر می رســد که ایــران و آمریــکا مصرانه  و مجدانه تــر از قبل به 
کراتی نتیجه بخش در جهت رسیدن به توافق هستند. چنانکه  دنبال مذا
بــه گــواه کارشناســان، تحلیلگــران و صاحبنظران گرچــه پیش از آغــاز دور 
کرات به سر انجام  کرات اینگونه به نظر می رســید که این مذا نخست مذا
کرات بین طرفین تا 5 دور پیش رفته یعنی  خاصی نرسد ؛ اما همین که مذا
پیشرفت هایی حاصل شده که تهران و واشینگتن حاضر شده اند تا بخت 

خود را نسبت به احتمال توافق بسنجند و جلوتر بروند. 
در همین مســیر قطعا هــم آمریکایی ها می داننــد که ایران چــه اهدافی از 
کــره دارد و توافــق خــوب را در چه چیــزی می بینــد و هم طــرف ایرانی  مذا
می داند که آمریکایی ها در پی چه هستند. اما آنچه که مسجل است اینکه 

طرفین در مقام عمل نیز به آنچه می گویند پایبند باشند. 
کــره غیر مســتقیم بــا آمریکا لغــو همــه تحریم ها را  قدر مســلم ایــران از مذا
کره رضایت داده است و آمریکایی ها  می خواهد و برای این مهم نیز به مذا
نیز خواهان عدم دستیابی ایران به ساح هسته ای هستند. امری که خود 
مقامات کشورمان نیز بارها گفته اند که طبق فتوای رهبر انقاب به دنبال 

ساح هسته ای نمی رویم. 
حال در این میان باید دید که آمریکایی ها خواســته های ایران در جهت 
رفــع تحریم هــا را پذیرفتــه و اجرایــی می کنند یــا باز هــم شــاهد بدعهدی 
آمریکایی هــا خواهیــم بــود. البتــه طــی چنــد وقــت گذشــته نیــز مقامات 
آمریکایی صحبت از عدم غنی ســازی ایران کرده بودند که با پاسخ قاطع 
مقامات کشــورمان و مســئولان امر روبه رو شــدند و از مواضع اخیر خود و 

خواسته هایشان پا پس کشیدند. 
پیامآمریکابرایایران

اخیرا بــدر البوســعیدی وزیر امــور خارجه عمان ســفری به تهران داشــت 
که بسیاری این سفر را بســیار مهم دانســتند و وی را نیز حامل خبر بسیار 

مهمی از سوی آمریکایی ها دانستند. 
این قضیه مســکوت ماند تا اینکه روز گذشــته وزیر امور خارجه کشورمان 
گهانی بوســعیدی به تهــران را  پــرده از این ســفر برداشــت و دلیــل ســفر نا

اعام کرد. 
سید عباس عراقچی، در حساب خود در ایکس نوشت: برادر عزیزم آقای 
بدر البوسعیدی، وزیر محترم امور خارجه عمان، امروز در سفر کوتاهی به 
تهران عناصر پیشنهادی آمریکا را ارائه داد که بر اساس اصول، منافع ملی 

و حقوق مردم ایران به آن پاسخ مقتضی داده خواهد شد.« 
در همین راستا شــبکه المیادین در خبری نوشــت: عباس عراقچی، وزیر 

امور خارجه ایران، دوشنبه آینده به مصر و لبنان سفر خواهد کرد. 
قابــل ذکر اســت، پیــش از ایــن نیز شــبکه خبــری العربــی الجدید بــه نقل 
گاه در ایــران مدعــی ســفر ســید عبــاس عراقچی به مصر شــده   از منابــع آ

بود.

گفتوگوبا»آرمانملی«: حسنهانیزادهدر

 راه حل میانه عمان توافق را 
نزدیک تر کرده است

سکینهساداتپاد:رفتوبرگشتهایلایحه،بهزناناحساسبازیچهشدنسیاسیمیدهد

انتقال پیام آمریکا به تهران


